

## **Girişimciler Değişim Programı Erivan – Gümrü, Ermenistan 6-9 Kasım 2014**

### **1.Özet**

TEPAV, Avrupa Birliği finansmanlı Ermenistan-Türkiye Normalleşme Süreci Destek Programı kapsamında yeralan Girişimciler Değişim Programı'nı Ermenistan'da başlattı. Ermenistan'ın Erivan ve Gümrü şehirlerinde 6-9 Kasım günlerinde yapılan etkinliğe, Türkiye'den 12 Girişimci, 12 Yatırımcıdan ve Silikon Vadisi'nden bir yatırımcıdan oluşan Girişimcilik Delegasyonu katıldı.

Programa Ermenistan'dan TEPAV'ın bu projede ortağı olan Public Journalism Club tarafından seçilmiş 30'dan fazla startup girişimcinin yanı sıra, Ermeni ve Amerikalı yatırımcılar, tanınmış girişimciler ve bilişim uzmanları katıldı.

Etkinlik kapsamında "Ermenistan ve Türkiye'de Bilişim Sektörünü Tanımak ve İşbirliği Olanaklarını Araştırmak" başlıklı bir yuvarlak masa toplantısı, Ermenistan Ulusal Mühendislik Laboratuvarları, Microsoft İnovasyon Merkezi, PixArt ve TUMO ziyareti, Ermenistan-Türkiye Startup Weekend yapıldı.

### **2. Açılış ve Yuvarlak Masa Toplantısı**



Girişimciler Değişim Programı "Ermenistan ve Türkiye'de Bilişim Sektörünü Tanımak ve İşbirliği Olanaklarını Araştırmak" başlıklı yuvarlak masa toplantısı ile 6 Kasım'da başladı.

Etkinliğin açılışını Public Journalism Club Başkanı Seda Muradyan ve Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı'ndan (TEPAV) Ussal Şahbaz yaptı.

Bu etkinlik bizim için, sektörleri tanıtmak ve gelecek için yeni işbirlikleri oluşturmak adına önemli bir fırsat”

“Bu programın uzun vadeli olmasını ve bu tanışmanın hem Ermenistan’da, hem de Türkiye’de ilgiyi arttırmasını ve işbirliğini arttırmasını arzu ediyoruz”

**PJC Başkanı Seda Muradyan**

“Hep iç pazara yönelik şirketler kuruyoruz. Hiçbir zaman ne bölgesel, ne de küresel düşünmüyoruz. Dolayısıyla biz ilk defa girişimcilikle ilgili oyuncuların kafalarını kaldırmalarını sağlamak istedik”

“Daha uzun vadeli hedeflerden bahsederek, Türkiye’ye de bir heyet getireceğiz ve onları da Türkiye’deki oyuncularla tanıştıracacağız. Bir sonraki aşamada ise; eğer ilgi olursa ki, ben şu ana kadar o ilgiyi gördüm, Ermenistan’dan Türkiye’ye, Türkiye’den de Ermenistan’a daha uzun süreli girişimciler getirmek istiyoruz. Girişimcilerin 3 ay kalmasını ve burada kuluçka programlarının içinde faaliyet göstermesini düşünüyoruz”

**TEPAV Girişim Programı Yöneticisi Ussal Şahbaz**

Toplantıda ayrıca, Avrupa Delegasyonu Ermenistan Temsilcisi Traian Hristea ve Amerika’nın Ermenistan Büyükelçisi John A. Heffern’de de birer konuşma yaptılar.

Etkinliğe Ermenistan’dan katılan konuşmacılar arasında Union of IT Enterprises Başkanı Karen Vardanyan, Ekonomi Bakanlığı ve Enterprise Incubator Foundation (EIF) temsilcileri, Microsoft İnovasyon Merkezi Hızlandırıcı Projesi Direktörü Artashes Vardanyan ve Granatus Ventures Direktörü/Direktör Yardımcısı yer aldı.

Türkiye delegasyonu temsilcileri 212 Ventures Direktörü Numan Numanbayraktaroğlu ile MEF Üniversitesi Rektör Yardımcısı ve Dekanı Erhan Erkut da toplantıda konuşarak Türkiye’de bilişim sektöründeki gelişmeler hakkında bilgi verdiler.

Yuvarlak masa toplantısına startup girişimcilerinin yanı sıra Ermenistan, Türkiye ve Amerika’dan tanınmış girişimci ve yatırımcılar, bilişim uzmanları ve üst düzey yöneticiler de katıldı.

### 3. Ermenistan- Türkiye Startup Weekend

Uluslararası standartlara sahip ve yeni ürünlerin ortaya çıkarılmasını amaçlayan bir yarışma olan Startup Weekend 7 Kasım’da Erivan’da başladı ve 8-9 Kasım tarihlerinde Gümrü Teknokent’te devam etti. Program her iki ülkeden 60 start-up girişimci ve yatırımcıyı bir araya getirdi. Etkinlik, katılımcıların iş fikirlerini paylaşmasına ve kalıcı bağlantılar oluşturmasına olanak sağladı. Startup Weekend’in

sonunda Türk, Ermeni ve Amerikalılardan oluşan profesyonel bir jüri, başarılı projeleri belirledi.



Ermenistan-Türkiye Startup Weekend'in açılışıyla birlikte katılımcılar önce fikirlerini paylaştı. Startup Weekend eğiticileri en iyi 10 fikri seçti. Seçilen fikirler için oluşturulan ekipler 8-9 Kasım'da Gümrü Teknokent'te prototip geliştirmek için çalışmaya devam etti.

Startup Weekend boyunca geliştirilen prototipler jüri tarafından değerlendirildi ve en iyi fikir 9 Kasım'daki kapanış töreninde ilan edildi.

Ermenistan-Türkiye Startup Weekend katılımcıları Ermenistan-Türkiye Startup Weekend katılımcıları hem Silikon Vadisi ve Google'dan yatırımcı ve başarılı girişimcilerle hem de Türkiye ve Ermenistan'dan hızlandırıcı ve yatırım projeleriyle network oluşturma ve kalıcı bağlantılar geliştirme fırsatı buldular. Startup



Weekend'in Türkiye'den giden Delegasyonu, startup yatırımları, ürün tanıtımı, fikir geliştirme gibi konularda panel ve soru-cevap oturumları ile girişimcilerle bilgi ve deneyimlerini paylaştılar.

Startup Weekend'in yanı sıra gerçekleştirilen Hakathon{Yan}2014 ve USAID destekli Girişimcilik Çalıştay'da [InnoWeekend](#) ismi altında Gümrü Techno parkta farklı salonlarda bir araya geldi.



#### 4. Startup Weekend Ekipleri, Projeleri ve Kazananlar



Startup Weekend etkinliğine Türkiye ve Ermenistan'dan 50'e yakın başvurudan yapılan elemeler sonucu toplamda 27 girişimci katılım fırsatı buldu. Girişimcilerden 12'si etkinlik kapsamında ilk gün bu fikirlerini sundu. Bu fikirlerden oylama sonucu 6 tanesi seçildi.

Seçilen fikir sahipleri 4-5 kişiden oluşan ekiplerini tüm girişimciler ile birlikte kurdular. Toplamda 6 ekibin yarışmak üzere oluşturuldu. 24 saat uykusuz çalışmaların ardından 9 Kasım Pazar günü her ekip kendi proje sunumunu jüri karşısında yaptı. Türk, Ermeni ve Amerikalı delegelerden oluşan jüri üyeleri en iyi 2 fikri ve Startup Weekend Ermenistan'ın 1.sini seçtiler.

##### Kazanan diğer ekipler

##### **En iyi Takım ve Sunum ChocoLove Projesi**

Atif Taftaf  
Armine Tevosyan  
Sinan Vatandaş  
Arsen Gevorgyan

##### **En İyi Fikir Seeing Hands Projesi:**

Gürel Yıldız  
Andranik Kocharyan  
Artak Begoyan  
Mariam Dilbandyan

##### **En İyi Fikir Home Planning Projesi**

Mihran Babayan  
Vahagn Hovhannisyan  
Emirhan Özdemir

Birinciliği "Smarter Storage Solutions" sloganıyla sunum yapan WeCloud kazandı. WeCloud; 2 Türk 2 Ermeni'den oluştu. (Umutcan Duman, Berkay Akçora, Anita Alexanian ve Gor Vardanyan) WeCloud bilgisayarlardaki kullanılmayan hafıza alanlarını kullanıcılardan alıp, bunun karşılığında para kazanmalarını sağlayacak bir sistem kurmayı önerdi.

WeCloud ekibine göre, dünyanın her yerinden bilgisayarların bağlı olacağı bulut sistemi online bir data center olacak ve bu komünite usulü sürekli büyüyen data center için ne bir alana ihtiyaç var ne kurulumu operasyonları için harcanan milyonlarca liraya. Bu online dünyanın her yerine dağılmış data center sayesinde de şu anda global pazarı 12.3 Milyar Dolar olan web hosting piyasasına girmeyi planlıyorlar. Sistemleri sayesinde daha hızlı ve daha güvenli bir hizmet vermenin yanı sıra en ucuz fiyatı vereceklerinin

de garantisini veriyorlar. WeCloud ekibi 1000 USD para ile ödüllendirildi ve Programın 2. Ayağı olan Türkiye'de yapılacak etkinliğe katılma şansı kazandı.





## 5. Delegeler

Bu organizasyon Türkiye'den başka bir ülkeye giden şu zamana kadarki en geniş ve kapsamlı (yatırımcılar, hızlandırıcılar, teknoloji transfer ofisleri, startup ve STKların bulunduğu) teknoloji tabanlı girişimcilik delegasyonu oldu.

Bu zamana kadar 100'den fazla ülkede 1000'nin üzerinde Startup Weekend düzenlendi. Ancak ilk kez, diplomatik ilişkisi olmaya iki komşu ülkenin girişimcileri ve yatırımcılarını bir araya getiren, onların birlikte iş fikirleri geliştirmesine fırsat veren bir Startup Weekend yapıldı.

### **TÜRK GİRİŞİMCİLİK DELEGASYONU KİMLERDEN OLUŞTU?**

Arden Agopyan: CloudArena Kurucusu

Başak Saral: Uluslararası Girişimcilik Merkezi Direktörü

Bengi Korkmaz: McKinsey Ortak

Berrak Kutsoy: Pegasus Havayolları Yönetim Kurulu Başkanı Danışmanı

Elmira Bayraslı: Foreign Policy Interrupted Kurucusu, Forbes Yazarı

Erhan Erkut: MEF Üniversitesi Rektör Yardımcısı

İhsan Elgin: Girişim Fabrikası Kurucu Direktörü

Kazım Yalçınoğlu: ODTÜ Teknopark TTO Yönetim Kurulu Üyesi

Numan Numanbayraktaroğlu: 212 Venture Capital Genel Müdür

Ömer Hızıroğlu: Inovent Innovative Ventures Genel Müdür

Ozan Sönmez: New Ventures Accelerator (KAUST) Direktör

Sezai Hazır : Habitat Kalkınma ve Yönetişim Derneği Onursal Başkanı

## 6. Girişimciler Değişim Programı Hakkında

[Girişimciler Değişim Programı](#) bilişim sektöründe faaliyet gösteren girişimcilerle Ermenistan ve Türkiye'den geliştiriciler, tasarımcılar, pazarlamacılar, ürün yöneticileri ve start-up meraklıları arasında etkileşim sağlayarak yeni işbirliği olanakları yaratmayı amaçlamaktadır. Program'ın ikinci ayağı Şubat 2015'te İstanbul'da düzenlenecektir.